[image: Описание: макет герба]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2018                                                                                                        № 114

Об усилении мер пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период
2018-2019 годов на территории
Сепычевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Пермского края  от 12 октября 2018 г. № 563-П «Об усилении мер пожарной безопасности на территории Пермского края в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов», постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 24 октября 2018 г. № 783-п «Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов», пунктом 15 статьи 37 Устава МО «Сепычевское сельское поселение», в связи с необходимостью проведения мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и снижение последствий от них на территории Сепычевского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов, администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов на территории Сепычевского сельского поселения (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, принять меры к осуществлению комплекса организационных и практических мероприятий по усилению противопожарной защиты объектов и жилищного фонда в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
3. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Колчанову И.Д.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации
Сепычевского сельского поселения                                         И.Д. Колчанова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сепычевского сельского поселения
от 29.10.2018 № 114

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
направленных на предупреждение пожаров в осенне-зимний
пожароопасный период 2018-2019 годов
на территории МО «Сепычевское сельское поселение»
	№
п/п
	        Наименование мероприятия
	    Сроки
исполнения
	Ответственный
   исполнитель

	1.
	Провести заседание КЧС о задачах на пожароопасный период
	до 09.11.18
	 председатель КЧС Федосеев А.Н.

	2.
	Руководителям сельхозпредприятий обеспечить постоянную готовность к выезду имеющейся и приспособленной для тушения пожаров техники
	весь пожаро-
опасный
период
	Марамыгин А.С.
Ознобихин Н.И.
Мальцев С.С.

	3.
	Проверить состояние пожарных гидрантов и водоемов, имеющихся на территории поселения
	до 10.11.18
	директор МУП «КЖКХ»
Плешивых А.Н.

	4.
	Поддерживать проруби и доступный подъезд к ним для забора воды в исправном состоянии
	весь пожаро-опасный период
	директор МУП «КЖКХ»
Плешивых А.Н.

	5.
	Организовать  проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, обеспечить регулярное информирование о складывающейся оперативной обстановке с пожарами и их последствиями; уделить особое внимание многодетным  и неблагополучным семьям, одиноким престарелым пенсионерам и инвалидам, лицам, злоупотребляющим спиртными напитками
	весть пожаро-опасный период
	глава поселения
Федосеев А.Н.
специалисты администрации
Катаева В.И.
Вихарева Е.С.
Шатрова Л.И.

	6.
	Проводить инструктажи по противопожарной безопасности с неработающим населением;
а также пожарно-профилактическую работу при подворных обходах
	весь пожаро-
опасный
период
	специалисты администрации Катаева В.И.
Вихарева Е.С.
Шатрова Л.И.

	7.
	Разместить на стенде в здании администрации листовки, информа-ционные материалы профилактического характера, использовать данные о пожарах и гибели людей по району
	ноябрь
	помощник главы администрации Колчанова И.Д.

	8.
	Своевременно предоставлять достоверную информацию обо всех случаях возникновения пожаров на территории поселения
	постоянно
	начальник
ПЧ-135
Габов И.С.

	9.
	Провести заседание КЧС и ПБ по результатам проведенной работы в пожароопасный период
	до 17.03.2019
	председатель КЧС
Федосеев А.Н.

image1.jpeg